
17 de Maio de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL 022/2018 

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08:00 h do dia 29 
de Maio de 2018, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Li-
cínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 022/2018, 
Objetivando a contratação de empresa/pessoa física para locação de motoniveladora e pá car-
regadeira para atender as necessidades do Município de Licínio de Almeida. Informações: Éden 
Rodrigues Baleeiro – Pregoeiro Municipal.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e im-
presso, do dia 17.05.2018 no endereço acima, horário das 08:00 as 12:00 h, até a véspera da 
Licitação, na sala de reunião da Comissão. 

Licínio de Almeida - BA, 17 de Maio de 2018.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cum-
pridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da 
Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 tendo objeto da licitação 
Contratação de Empresa ou Jurídica para Prestação de Serviços Mecânicos, funilaria e borra-
charia para atender às necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município de Licínio 
de Almeida. O Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedoras as Licitantes: 

GERVÁSIO DE SOUZA BOTELHO, vencedora dos lotes I e XIII, com valor de R$ 50.400,00 
(Cinquenta mil e quatrocentos reais);

MILTON ALVES 97826685591, vencedora dos lotes II, VI, VII, VIII, IX, X, XI e XII, com valor 
de R$ 51.120,00 (Cinquenta e um mil cento e vinte reais).

DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS, vencedora dos lotes III e V, com valor de R$ 
77.000,00 (Setenta e sete mil reais).

IONE SOARES DOS ANJOS – 57207100515, vencedora do lote IV, com valor de R$ 
17.000,00 (dezessete mil reais)

Licínio de Almeida - Ba, 18 de Abril de 2018.
_______________________________

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas atribui-
ções legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, 
com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta 
no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 006/2018. O objeto da licitação Contratação de Empresa ou pessoa física para 
Prestação de Serviços Mecânicos, funilaria e borracharia para atender às necessidades de 
todas as secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida - Bahia. Prefeito Municipal 
HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedoras as licitantes: 

GERVÁSIO DE SOUZA BOTELHO, vencedora dos lotes I e XIII, com valor de R$ 50.400,00 
(Cinquenta mil e quatrocentos reais);

MILTON ALVES 97826685591, vencedora dos lotes II, VI, VII, VIII, IX, X, XI e XII, com valor 
de R$ 51.120,00 (Cinquenta e um mil cento e vinte reais).

DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS, vencedora dos lotes III e V, com valor de R$ 
77.000,00 (Setenta e sete mil reais).

IONE SOARES DOS ANJOS – 57207100515, vencedora do lote IV, com valor de R$ 
17.000,00 (dezessete mil reais).

Licínio de Almeida, 18 de Abril de 2018.
______________________________________

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-BA
CONTRATADO: GERVASIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504
CNPJ 17.373.258/0001-36
OBJETO: Prestação de Serviços Mecânicos e elétricos em geral para Veículos movidos a 

Gasolina/Etanol da frota do Município de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital 
de Pregão Presencial nº 006/2018.

VALOR GLOBAL R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais).

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018
 ASSINATURA: 18/04/2018

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500
CNPJ: 29.674.576/0001-28
OBJETO: Prestação de Serviços Mecânicos em geral para maquinas e veículos pesados, ma-

nutenção e reparos em fecho de molas e alinhamentos de chassi da frota do Município de Licínio 
de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 006/2018.

VALOR GLOBAL R$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais).

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018.                                                          
 ASSINATURA: 18/04/2018

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: MILTON ALVES 97826685591 
CNPJ: 15.540.809/0001-83
OBJETO: Prestação de Serviços mecânicos em geral para veículos movidos a diesel e bor-

racharia para os Veículos da frota do Município de Licínio de Almeida, conforme discriminados no 
Edital de Pregão Presencial nº 006/2018.

VALOR GLOBAL R$ 51.120,00 (Cinquenta e um mil cento e vinte reais).

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018                                                        
ASSINATURA: 18/04/2018

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: IONE SOARES DOS ANJOS 57207100515 
CNPJ: 29.371.965/0001-72
OBJETO: Prestação de Serviços de funilaria em veículos da frota do Município de Licínio de 

Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 006/2018.
VALOR GLOBAL R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018                                                        
ASSINATURA: 18/04/2018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 011/2018

O Prefeito Municipal de Licínio de Almeida – Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
são conferidas por Lei, homologa a Inexigibilidade de Licitação nº 011/2018, por decisão exarada 
pela Comissão de Licitação em 02/04/2018. Objeto: Contratação de empresa para a Concessão 
de direito de uso de licença do software SIASI-GR E SIASI-GP, manutenção, Suporte técnico à 
operação do sistema e serviços de hospedagem. Pelo período de 02/04/2018 a 31/12/2018. 

Sendo ratificada a contratação da empresa:

AUGE TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA, 
CNPJ: 00.830.482/0001-07

Licínio de Almeida, 02 de abril 2018.

_______________________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal

_______________________________________
DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA

Secretário de Administração

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida – Bahia, por ser Prefeito, ratifica a Inexigibilidade 
de Licitação nº 011/2018, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 02/04/2018. 

Licínio de Almeida, 02 de Abril 2018.
_____________________________



FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 011/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº039/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL LICÍNIO DE ALMEIDA - BA
CONTRATADA: AUGE TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 00.830.482/0001-07
OBJETO: Contratação de empresa para a Concessão de direito de uso de licença do software 

SIASI-GR E SIASI-GP, manutenção, Suporte técnico à operação do sistema e serviços de hospe-
dagem.

VALOR MENSAL: R$ 801,73 (Oitocentos e um reais e setenta e três centavos)
VALORGLOBAL: R$ 7.215,57 (Sete mil duzentos e quinze reais e cinquenta e sete centavos),
VALIDADE: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018                                          
ASSINATURA: 02/04/2018

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado 
na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de 
Almeida.

_____________________________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 

Prefeito Municipal


